

Data e hora da consulta: 08/12/2023 16:11  
Usuário: \*\*\*.803.529-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
158459	IF CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.635.424/0003-48	ROD. BR 280 KM 27, COLEGIO AGRICOLA	89245-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ARAQUARI	SC	(47) 3803-7200

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	331

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	170772	1444000000	339039	158459	L20RLP0100N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
06/12/2023	Estimativo	23474.000935/2023-10	0,0000	217.466,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
44.498.589/0001-75	PROMETAL CURITIBA LTDA	81170-220
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO CHEDE 3205 CIDADE INDUSTRIAL	PR	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CURITIBA	PR	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

EMPENHO PARA SERVIÇO DE TROCA DE TELHADO DO CAMPUS ARAQUARI - BLOCO B. PE 20/2023 - ARA. FISCAL TIAGO/DANIEL.

#### Local da Entrega

IFC ARAQUARI

#### Informação Complementar

15812505000202023 - UASG Minuta: 158125

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
003	08/12/2023 15:11:01	Alteração

Data e hora da consulta: 08/12/2023 16:11

Usuário: \*\*\*.803.529.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	217.466,00

**Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00010 - Serviço de fornecimento e instalação de telhado, com telhas termoacústicas de aço/galvalume, com espessura chapa 30,00mm e painel de 40mm (telhas metálicas do tipo sanduíche, com duas amadas de galvalume e interligadas por um núcleo isolante em poliestireno expandido (EPS), com retardante a chama, o qual é cola do ao revestimento metálico através de um adesivo estrutural poliuretânico de dois componentes), incluso içamento, se necessário, com fornecimento de material, mão de obra e ART, conforme as especificações do Termo de Referência. Com fornecimento de materiais por parte da contratada. Deve incluir todos os materiais necessários para a completa execução dos serviços, entre eles (lista não exaustiva) juntas de vedação, parafusos, materiais para fixação, cumeeiras, execução de emboçamento nos encontros da telha com a alvenaria, entre outros. Quando necessário, e eventualmente, deverão ser substituídos e/ou consertados as terças com avarias. Campus Araquari	192.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2023	Inclusão	440,00000	160,0000	70.400,00
07/12/2023	Reforço	760,00000	160,0000	121.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00011 - Serviço de fornecimento e instalação de cumeeira para telhado, com telhas termoacústicas de aço/galvalume, com espessura chapa 30,00mm e painel de 40mm (telhas metálicas do tipo sanduíche, com duas amadas de galvalume e interligadas por um núcleo isolante em poliestireno expandido (EPS), com retardante a chama, o qual é colado ao revestimento metálico através de um adesivo estrutural poliuretânico de dois componentes), incluso içamento, se necessário, com fornecimento de material, mão de obra e ART, conforme as especificações do Termo de Referência. Com fornecimento de materiais por parte da contratada. Deve incluir todos os materiais necessários para a completa execução dos serviços, entre eles (lista não exaustiva) juntas de vedação, parafusos, materiais para fixação, entre outros. Quando necessário, e eventualmente, deverão ser substituídos e/ou consertados as terças com avarias. Unidade = metro linear. Campus Araquari	4.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2023	Inclusão	25,00000	90,0000	2.250,00
07/12/2023	Reforço	25,00000	90,0000	2.250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00012 - Serviço de instalação de calhas externa, com fornecimento de materiais e mão de obra, conforme especificação do Termo de Referência. Confecção e instalação de calha externa, de aço galvanizado, chapa nº 24, desenvolvimento de 50 cm, com suporte	20.966,00

Versão	Data/Hora	Operação
003	08/12/2023 15:11:01	Alteração

Data e hora da consulta: 08/12/2023 16:11

Usuário: \*\*\*.803.529-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	217.466,00

#### Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	galvanizado, incluso fornecimento de mão de obra e todo o material necessário para a instalação. Campus Araquari	20.966,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2023	Inclusão	117,00000	104,8300	12.265,11
07/12/2023	Reforço	83,00000	104,8300	8.700,89

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI

\*\*\*.214.949-\*\*

08/12/2023 10:18:11

##### Gestor Financeiro

KARINE NICKEL BORTOLI

\*\*\*.589.809-\*\*

08/12/2023 15:11:01

Versão	Data/Hora	Operação
003	08/12/2023 15:11:01	Alteração